
Jednotný vizuální styl 

hl. m. Prahy



Grafický manuál

‒ Studio Najbrt

‒ schválen usnesením 

č. 1341 ze dne 16. 9. 2003

‒ aktualizace informací do Rady HMP 

(tisk č. 26541 ze dne 18. 7. 2017)



Komu je/není manuál 

určen
‒ manuál je určen pro HMP – magistrát hl. m. 

Prahy

Není určen 

‒ příspěvkovým organizacím hl. m. Prahy

‒ akciovým společnostem ve kterých má hl. m. 

Praha podíl



Vizuály dle grafického manuálu



Vizuály dle grafického manuálu



Vizuály dle grafického manuálu



Vizuály neakceptující grafický 

manuál



Vizuály - ilustrace



Přístupnost

‒ na všech odborech magistrátu - jedné osobě 

plná verze

‒ organizacím mimo magistrát je zpřístupněna 

(nasdílena) potřebná část na omezenou 

dobu

‒ řeší se plná přístupnost z magistrátní sítě



Kontaktní osoby –

metodická pomoc při 

dodržování grafického 

manuálu
‒ Simona Amiridu

Simona.Amiridu@praha.eu

‒ Jiří Kuneš

Jiri.kunes@praha.eu



Grafické služby v 

prostředí magistrátu
‒ odbor médií a marketingu – Rámcová 

smlouva na grafické služby

‒ ostatní odbory – veřejné zakázky při realizaci 

marketingových kampaní v jejich působnosti 

(odbor kultury, odbor školství, odbor ochrany 

životního prostředí, odbor dopravy…)



Závěrem

‒ podpora politické reprezentace

‒ zamezení výjimek



Děkuji za pozornost


